1

 平成 29 年２月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社イマジカ・ロボット ホールディングス

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  塚 田 眞 人

（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先
執 行 役 員

企画部・財務部担当
 森 田 正 和

T E L ０３－６７４１－５７４２

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、平成29年２月24日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である株式会社

IMAGICAティーヴィ（以下「IMAGICAティーヴィ」といいます。）の全株式を株式会社ＷＯＷＯＷ（以下「Ｗ

ＯＷＯＷ」といいます。）に譲渡することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式譲渡の理由

IMAGICA ティーヴィは当社が 100％出資する連結子会社で、当社グループにおける「放送事業」を担い、

1996 年の開局以来放送事業として BS/CS 衛星放送、全国ケーブルテレビ局等向けに「イマジカ BS」、「歌謡

ポップスチャンネル」の２チャンネルの運営を行うほか、映像コンテンツの企画・制作・販売、「Cinefil

Imagica」ブランドの DVD 出版、劇場配給、ライセンス事業、ホテル向けの映像配信事業、モバイル端末向

け情報提供サービス業務など、幅広い事業展開を行ってまいりました。

一方、当社グループは中長期的な企業価値の最大化を目指し、事業の集中と選択を含むポートフォリオ

の最適化を図っております。

こうしたなか、今般、IMAGICA ティーヴィの事業について、ＷＯＷＯＷの傘下で事業を進めることがメ

ディアとしてのプレゼンスの向上及び放送事業におけるシナジー効果を実現することができ、今後の

IMAGICA ティーヴィの更なる成長と事業価値向上につながると判断し、当社が保有する IMAGICA ティーヴ

ィ全株式を譲渡することとしました。

2

２． 異動する子会社（IMAGICA ティーヴィ）の概要

（１）名称 株式会社 IMAGICA ティーヴィ

（２）所在地 東京都港区虎ノ門四丁目３番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 伊藤 明

（４）事業内容 ・BS/CS デジタル放送、放送番組の企画・編成

・自社番組制作及び映像制作受託

・DVD の企画・制作・発売

・ホテルの PAY TV システム企画、販売、運営、コンテンツ供給

（５）資本金 100 百万円（平成 28年３月末）

（６）設立年月日 平成 18 年３月 31 日

（７）大株主及び持株比率 当社 100.0％

（８）上場会社と当該会社

との間の関係
資 本 関 係

当社は当該会社の発行済株式総数の 100％を所

有しております。

人 的 関 係
取締役 1 名、監査役 1 名を当社から派遣してお

ります。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、当社から当該会社

へのグループ経営における経営指導料を徴収す

る関係があります。

また、当社ではグループ内の資金を一元管理す

るキャッシュ・マネジメント・システムを導入

しており、当該会社も参加しております。なお、

資金の貸借を日次で行っているため、取引金額

は記載しておりません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

当該会社は、当社の連結子会社に該当いたしま

す。

（９）最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 26 年３期 平成 27 年３月期 平成 28 年３月期

純 資 産 287 百万円 499 百万円 587 百万円

総 資 産 1,872 百万円 2,028 百万円 1,827 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 115.07 円 199.87 円 235.18 円

売 上 高 5,304 百万円 5,461 百万円 5,774 百万円

営 業 利 益 △74 百万円 116 百万円 225 百万円

経 常 利 益 △87 百万円 98 百万円 221 百万円

当 期 純 利 益 △90 百万円 211 百万円 89 百万円

１株当たり当期純利益 △36.21 円 84.80 円 35.72 円

3

３． 株式取得の相手方の概要

（１）名称 株式会社ＷＯＷＯＷ

（２）所在地 東京都港区赤坂五丁目２番 22号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  田中 晃

（４）事業内容 放送法に基づく基幹放送事業および一般放送事業

（５）資本金 5,000 百万円（平成 28年３月末）

（６）設立年月日 昭和 59 年 12 月 25 日

（７）純資産 44,646 百万円

（８）総資産 63,452 百万円

（９）大株主及び持株比率 株式会社フジ・メディア・ホールディングス 16.1％

株式会社東京放送ホールディングス 14.5％

（10）上場会社と当該会社

との間の関係 資 本 関 係

平成 28年 12 月 31 日時点で、当該会社は当社の

発行済株式の 0.36％に相当する 160 千株を保有

しています。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社の 100％子会社である株式会社 IMAGICA と

の間に、映像編集委託等映像・放送関連の取引

関係があります。

また、当社の 100％子会社である株式会社ロボッ

トとの間に、コンテンツ制作委託等映像・放送

関連の取引関係があります。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

該当事項はありません。

４． 譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数

2,500,000 株

（議決権の数：2,500 個）

（議決権所有割合：100.0％）

（２）譲渡株式数
2,500,000 株

（議決権の数：2,500 個）

（３）譲渡価額 2,707 百万円

（４）異動後の所有株式数

0 株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

 ※譲渡価額については、株式譲渡契約に基づき各種調整があるため、変更になる可能性があります。

５． 日程

（１）取締役会決議 平成 29 年２月 24 日

（２）株式譲渡契約書の締結 平成 29 年２月 24 日

（３）引渡期日 平成 29 年４月３日（予定）

６． 今後の見通し

  株式譲渡実行日（予定）が翌連結会計年度に該当するため、本件取引による平成 29年３月期の当社連結

業績に与える影響はありません。平成 30 年３月期において、株式譲渡益が本件取引による業績への影響に

ついては翌連結会計年度に反映させる予定です。

4

(参考)当期連結業績予想（平成 29年２月 14 日公表分）及び前期連結実績

(単位：百万円)

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成29年３月期）
85,000 1,300 1,400 1,000

前期連結実績

（平成28年３月期）
70,036 653 760 △1,555

以 上